
 

 

 

 

 

 

Dipartimento di Scienze giuridiche 
Via delle Pandette, 35 – 50127 Firenze 
Telefono +39 055 2759311 | e-mail: direttrice@dsg.unifi.it  posta certificata: dsg@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 
 

 
LA DIRETTRICE 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze giuridiche 

del 18 settembre 2024 in cui veniva approvato il rinnovo del contratto al dott. Davide 

Gambetta per la copertura dell’insegnamento di Legislazione dei beni culturali 

presso la Scuola di specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio per l’a.a. 

2024/25 con inizio 7 marzo 2025; 

VISTO il contratto repertorio n 1788/2024 prot n. 259451 del 23.10.2024 stipulato 

con il dott. Gambetta; 

VISTA la mail dott. Davide Gambetta pervenuta in data 23 dicembre 2024 e assunta 

a prot. n. 327250 con la quale viene comunicata la rinuncia al suddetto contratto; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di coprire il suddetto insegnamento; 

VERIFICATA la indisponibilità dei docenti interni del SSD GIUR-06/A a tenere il 

suddetto insegnamento per carichi didattici già superiori ai limiti massimi previsti 

delle categorie di appartenenza; 

PRESO ATTO che l’urgenza di provvedere non rende possibile attendere la 

deliberazione del prossimo Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche, ancora 

non convocato; 

DECRETA 

per i motivi sopra espressi di: 

- annullare il contratto repertorio n 1788/2024 prot n. 259451 del 23.10.2024; 

- indire un bando per la copertura dell’insegnamento di Legislazione dei beni 

culturali (SSD GIUR-06/A - 4 cfu 20 ore euro 500 lordo percipiente, periodo 

7.03.25-30.04.26) presso la Scuola di specializzazione in Beni architettonici e del 

paesaggio, la cui copertura finanziaria graverà sul budget della Scuola di 

specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio. 

Il suddetto decreto sarà sottoposto a ratifica al Consiglio del DSG nella prima seduta 

utile. 

Firenze, 30/12/2024 
La Direttrice 

Prof.ssa Irene Stolzi 

mailto:direttrice@dsg.unifi.it
mailto:dsg@pec.unifi.it

		2024-12-30T10:12:06+0100
	Irene Stolzi




